PAGE
2

Администрация Соцземледельского муниципального образования
П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии  по проведению аттестации муниципальный служащих администрации Соцземледельского МО
	18.11.2022 г
	№ 1

	Время заседания: 10.00-11.00

	Председатель комиссии :
	 Костикова О.В. - Глава Соцземледельского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии
	Самошкина  Н.В.  – заместитель главы администрации Соцземледельского МО

	Секретарь комиссии
	Воронина  Т.Ю. – специалист администрации Соцземледельского МО

Члены комиссии

	Андриякина Е.Л. – Специалист администрации Соцземледельского МО

	Бадикова Г.А. – заведующий филиалом  МУ  «Культурно-досуговый центр Балашовского МР» (по согласованию)
Глухова Е.А. – директор МОУ СОШ п. Соцземледельский (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении аттестации муниципальных служащих администрации  Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области : оценка знаний, навыков и умений муниципальных служащих в соответствии  с требованиями должностных инструкций, сложностью и ответственностью работы, выполняемой служащим.

            2. СЛУШАЛИ:

Муниципальных служащих администрации  Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района :
	1. Собеседование с  Самошкиной Н.В.
1.Что такое местная администрация?

Ответ: Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования.

2. Должность муниципальной службы – это…?

Ответ: Должность в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в
 соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом
обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного
самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или
лица, замещающего муниципальную должность

3. Какая категория муниципальных служащих подлежит аттестации?

Ответ: Замещающие должности муниципальной службы более одного года.

	Больше вопросов к Самошкиной Н.В.  не было.

	В отсутствии муниципального служащего выносятся на голосование следующее

решение:

 -муниципальный служащий соответствует замещаемой должности
 муниципальной службы;

Проголосовали» «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	РЕШИЛИ: Самошкина  Н.В. соответствует замещаемой должности
 муниципальной службы.

	2. Собеседование с  Ворониной Т.Ю.

	1. Что такое  муниципальная служба?

Ответ: профессиональная деятельность граждан, которая

осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы,

замещаемых путем заключения трудового договора (контракта);

2. С какой целью проводится аттестация муниципальных служащих?

Ответ: с целью определения соответствия муниципальных служащих

замещаемым должностям муниципальной службы.

3. Какой группы должностей муниципальной службы не существует?

Ответ:средней

	Больше вопросов к  Ворониной Т.Ю.не было.

	В отсутствии муниципального служащего выносятся на голосование следующее решение:

-муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

Проголосовали» «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	РЕШИЛИ: Воронина Т.Ю.. соответствует замещаемой должности муниципальной службы.

	3. Собеседование с Андриякиной Е.Л.
1. На что муниципальный служащий не имеет право?
 Ответ: Замещать должность муниципальной службы в случае избрания или назначения на муниципальную должность.

2.  Кем и чем  утверждается структура Администрации муниципального образования ?
Ответ: Утверждается правовым актом представительного органа муниципального образования
3. Что такое муниципальное образование?
Ответ: Поселение или несколько поселений, объединенных общей территорией и местным самоуправлением.

	Больше вопросов к  Андриякиной Е.Л.не было.

	В отсутствии муниципального служащего выносятся на голосование следующее решение:

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

Проголосовали» «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	РЕШИЛИ:  Андриякина  Е.Л. соответствует замещаемой должности муниципальной службы.

	Председатель комиссии

	 Костикова О.В

	Заместитель председателя аттестационной комиссии
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Самошкина Н.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь аттестационной комиссии

	Воронина Т.Ю.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены аттестационной комиссии

	Андриякина Е.Л.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Бадикова Г.А.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Глухова Е.А.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)